1

2023年 4月 28日

各 位

会 社 名  アルフレッサ  ホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  荒川  隆治

 (コード番号２７８４ 東証プライム)

問合せ先  執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 羽野  和明

 (TEL：０３－５２１９－５１０２)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向などを踏まえ、2022 年 5 月 16 日に発表いたしました 2023 年 3 月期

通期（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．2023年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

（金額単位：百万円）

売上高  営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,618,000 29,500 32,800 21,200 104.76円

今回修正予想（Ｂ） 2,698,000 30,100 32,800 25,700 127.00円

増減額（Ｂ－Ａ） 80,000 600 0 4,500

増減率（％） 3.1 2.0 0 21.2

（ご参考）前期実績

（2022年 3月期）
2,585,643 29,091 32,576 32,182 153.57円

２．修正の理由

2023 年 3 月期の連結業績において、医療用医薬品市場の伸びが想定を上回って推移したこと

に加え、独占禁止法違反による医療機関への入札指名停止の影響からの回復や、メディカル品

が伸長したことなどにより、売上高および営業利益は前回予想を上回る見込みとなりました。また

親会社株主に帰属する当期純利益については、上記理由に加えて、政策保有株式の縮減を推進

する中で投資有価証券の売却により特別利益が大幅に増加することとなったため、前回予想を大

きく上回る見込みとなりました。

＊上記の予想は、本資料の発表日時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後の様々な要因によって本予想数値と異なる場合があります。

以 上